S

11
1110

12
1221

13

1311
1316
1317
1337
1384
1385
1386

14
1415
1480

15
1514

19

1902
1904
1905
1906
1908
1909

16

1605
1615
1635
1640
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

17

1705
1710
1715

19

1904
1905
1970
1975

Descripcién

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO (VALOR
RAZONABLE) CON CAMBIOS EN EL RESULTADO

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTA DE BIENES

PRESTACION DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFiCIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR COBRAR
PRESTAMOS CONCEDIDOS
DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAMOS POR COBRAR (CR)

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES
BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO (Bibliotecas)
BIENES HISTORICOS Y CULTURALES ( Monumentos y otros)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

Pagina 1de 3

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Octubre 2025

3,678,265,833,348

741,446,707,129

225,020,484,745
225,020,484,745

54,680,890,285
54,680,890,285

89,829,203,805
13,577,486
21,287,960
642,625,083
50,562,190,797
49,391,840,814
3,302,719,809
-14,105,038,144

1,001,629,159
1,052,251,174
-50,622,015

0
0

370,914,499,135
905,996,274
249,635,197,193
293,360,359
2,016,484,550
116,250,705,719
1,812,755,040

2,936,819,126,219

403,079,836,351
127,664,447,470
42,224,526,270
0
205,101,064,971
3,718,969,921
39,233,800,851
17,217,682,204
64,757,816,127
342,318,256
95,349,571
84,425,312
-97,360,564,603
0

70,840,847,568
4,703,184,968
66,137,662,600
0

2,462,898,442,299
2,460,941,702,593
0

13,613,958,391
-11,657,218,685



Caédigo

24

2401
2407
2424
2436
2440
2460
2490

25

2511
2512
2514
2515

29

2902
2903
2910
2990

25
2514
2515

27
2701

31

3105
3109
3110
3151

Descripcién

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES

OTROS BENEFICIOS POSEMPLEO

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS

PASIVO NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
OTROS BENEFICIOS POSEMPLEO

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PUBLICAS

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Pagina 2 de 3

Octubre 2025

1,138,237,435,645

263,977,773,317

36,789,321,016
5,430,215,677
15,907,626,859
4,850,616,828
1,896,196,588
69,147,397

0
8,635,517,668

74,294,696,602
43,359,045,982
18,440,170,515
12,503,312,131

-7,832,026

152,893,755,698
57,232,591,595
1,230,108,541
44,012,338,905
50,418,716,657

874,259,662,328

864,784,232,068
864,784,232,068
0

9,475,430,260
9,475,430,260

2,540,028,398,219

2,540,028,398,219

93,821,892,396
3,042,184,496,129
108,582,256,825
-704,560,247,131

3,678,265,833,864



Caédigo

81
8130
8190

83

8301
8315
8369
8370
8390

89
8905
8915

91

9120
9149
9190

93

9306
9308
9312
9390

99
9905
9915

Descripcién

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
BIENES APREHENDIDOS O INCAUTADOS
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS ENTREGADOS EN GARANTIA

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

DESEMBOLSOS BIENESTAR UNIVERSITARIO

GASTOS DE INVESTIGACION INSTITUCIONES DE EDUCACION
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS

OTROS PASIVOS CONTINGENTES
OTROS PASIVOS CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA

DEUDORAS POR CONTROL FIDUCIA

LIQUIDACION PROVISIONAL DE BONOS PENSIONALES
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

Octubre 2025

5,149,500,000
5,149,500,000
0

242,463,286,179
12,897,749
26,562,764,915
804,705,068

0
215,082,918,447

-247,612,786,179
-5,149,500,000
-242,463,286,179

0

116,287,888,566
21,517,431,039
0
94,770,457,527

48,617,133,060
0
48,617,133,060
0
0

-164,905,021,626
-116,287,888,566
-48,617,133,060

Los suscritos Representante Legal y el Lider de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de
Caldas certifican que los saldos contables agregados a 31 de octubre del 2025, fueron tomados fielmente de los libros de
contabilidad consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las diferentes areas académicas y/o
administrativas, que la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del Régimen de Contabilidad Publica Actual; y
que la informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, econémica, social y ambiental de la
Universidad.

/

ERNESTO SUASTEGUI MOLINA
LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD

Pagina 3 de 3

T.P.195231-T



