



BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A 31 DE OCTUBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos Colombianos sin decimales)

Código	Descripción	Nota	Octubre 2025
1	ACTIVO		3,678,265,833,348
	ACTIVO CORRIENTE		741,446,707,129
11	EFEKTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEKTIVO		225,020,484,745
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS		225,020,484,745
12	INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS		54,680,890,285
1221	INVERSIONES DE ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO (VALOR RAZONABLE) CON CAMBIOS EN EL RESULTADO		54,680,890,285
13	CUENTAS POR COBRAR		89,829,203,805
1311	CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS		13,577,486
1316	VENTA DE BIENES		21,287,960
1317	PRESTACIÓN DE SERVICIOS		642,625,083
1337	TRANSFERENCIAS POR COBRAR		50,562,190,797
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR		49,391,840,814
1385	CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO		3,302,719,809
1386	DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)		-14,105,038,144
14	PRÉSTAMOS POR COBRAR		1,001,629,159
1415	PRÉSTAMOS CONCEDIDOS		1,052,251,174
1480	DETERIORO ACUMULADO DE PRÉSTAMOS POR COBRAR (CR)		-50,622,015
15	INVENTARIOS		0
1514	MATERIALES Y SUMINISTROS		0
19	OTROS ACTIVOS		370,914,499,135
1902	PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO		905,996,274
1904	PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLERO		249,635,197,193
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO		293,360,359
1906	AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS		2,016,484,550
1908	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN		116,250,705,719
1909	DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA		1,812,755,040
	ACTIVO NO CORRIENTE		2,936,819,126,219
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		403,079,836,351
1605	TERRENOS		127,664,447,470
1615	CONSTRUCCIONES EN CURSO		42,224,526,270
1635	BIENES MUEBLES EN BODEGA		0
1640	EDIFICACIONES		205,101,064,971
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO		3,718,969,921
1660	EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO		39,233,800,851
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA		17,217,682,204
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN		64,757,816,127
1675	EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN		342,318,256
1680	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA		95,349,571
1681	BIENES DE ARTE Y CULTURA		84,425,312
1685	DEPRECIAZIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)		-97,360,564,603
1695	DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)		0
17	BIENES DE USO PÚBLICO E HISTÓRICOS Y CULTURALES		70,840,847,568
1705	BIENES DE USO PÚBLICO EN CONSTRUCCIÓN		4,703,184,968
1710	BIENES DE USO PÚBLICO EN SERVICIO (Bibliotecas)		66,137,662,600
1715	BIENES HISTÓRICOS Y CULTURALES (Monumentos y otros)		0
19	OTROS ACTIVOS		2,462,898,442,299
1904	PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLERO		2,460,941,702,593
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO		0
1970	ACTIVOS INTANGIBLES		13,613,958,391
1975	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)		-11,657,218,685

Código	Descripción	Nota	Octubre 2025
2	PASIVO		1,138,237,435,645
	PASIVO CORRIENTE		263,977,773,317
24	CUENTAS POR PAGAR		36,789,321,016
2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES		5,430,215,677
2407	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS		15,907,626,859
2424	DESCUENTOS DE NÓMINA		4,850,616,828
2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE		1,896,196,588
2440	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		69,147,397
2460	CRÉDITOS JUDICIALES		0
2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR		8,635,517,668
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		74,294,696,602
2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO		43,359,045,982
2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO		18,440,170,515
2514	BENEFICIOS POSEMPLERO - PENSIONES		12,503,312,131
2515	OTROS BENEFICIOS POSEMPLERO		-7,832,026
29	OTROS PASIVOS		152,893,755,698
2902	RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN		57,232,591,595
2903	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN GARANTÍA		1,230,108,541
2910	INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO		44,012,338,905
2990	OTROS PASIVOS DIFERIDOS		50,418,716,657
	PASIVO NO CORRIENTE		874,259,662,328
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		864,784,232,068
2514	BENEFICIOS POSEMPLERO - PENSIONES		864,784,232,068
2515	OTROS BENEFICIOS POSEMPLERO		0
27	PROVISIONES		9,475,430,260
2701	LITIGIOS Y DEMANDAS		9,475,430,260
3	PATRIMONIO		2,540,028,398,219
31	PATRIMONIO DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICAS		2,540,028,398,219
3105	CAPITAL FISCAL		93,821,892,396
3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		3,042,184,496,129
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO		108,582,256,825
3151	GANANCIAS O PÉRDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS		-704,560,247,131
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		3,678,265,833,864

Código	Descripción	Nota	Octubre 2025
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		0
81	ACTIVOS CONTINGENTES		5,149,500,000
8130	BIENES APREHENDIDOS O INCAUTADOS		5,149,500,000
8190	OTROS ACTIVOS CONTINGENTES		0
83	DEUDORAS DE CONTROL		242,463,286,179
8301	BIENES Y DERECHOS ENTREGADOS EN GARANTÍA		12,897,749
8315	BIENES Y DERECHOS RETIRADOS		26,562,764,915
8369	DESEMBOLSOS BIENESTAR UNIVERSITARIO		804,705,068
8370	GASTOS DE INVESTIGACIÓN INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN		0
8390	OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL		215,082,918,447
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)		-247,612,786,179
8905	ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)		-5,149,500,000
8915	DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)		-242,463,286,179
9	CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORAS		0
91	PASIVOS CONTINGENTES		116,287,888,566
9120	LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS		21,517,431,039
9149	OTROS PASIVOS CONTINGENTES		0
9190	OTROS PASIVOS CONTINGENTES		94,770,457,527
93	ACREDITADORAS DE CONTROL		48,617,133,060
9306	BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA		0
9308	DEUDORAS POR CONTROL FIDUCIA		48,617,133,060
9312	LIQUIDACIÓN PROVISIONAL DE BONOS PENSIONALES		0
9390	OTRAS CUENTAS ACREDITADORAS DE CONTROL		0
99	ACREDITADORAS POR CONTRA (DB)		-164,905,021,626
9905	PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)		-116,287,888,566
9915	ACREDITADORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)		-48,617,133,060

Los suscritos Representante Legal y el Líder de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 31 de octubre del 2025, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la información suministrada por las diferentes áreas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elaboró conforme a la normatividad del Régimen de Contabilidad Pública Actual; y que la información revelada refleja en forma fidedigna la situación financiera, económica, social y ambiental de la Universidad.



ERNESTO SUÁREZ MOLINA
LÍDER DE PROYECTO CONTABILIDAD
T.P. 195231-T